Pos Indonesia Cabang Pandan 

beralamat di jalan Padangsidempuan Km 10, 

Simpang Muaro Kecamatan Pandan, 

Kabupaten Tapanuli Tengah.  

Untuk penelitian ini yang menjadi 

populasi  adalah hanya pelanggan PT. Pos 

Indonesia Cabang Pandan  berjumlah 213 (dua 

ratus tiga belas) pelanggan, jumlah tersebut 

diambil dari PT. Pos Indonesia Cabang 

Pandan selama 10 hari kerja. Arikunto 

(2006:120) Mengatakan bahwa “Untuk 

sekedar ancar-ancar maka apabila subjek 

kurang dari 100, lebih baik diambil semuanya 

dan apabila jumlahnya lebih banyak maka